

BILAN

ACTIF	31.12.2023			31.12.2022	PASSIF	31.12.2023	31.12.2022
	Brut	Amort. & Dépréciation	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres (avant affectation)	295 320	287 478
Terrains					Résultat de l'exercice	32 286	7 841
Constructions					Subventions d'investissement		0
Matériels d'activités	77 629	59 985	17 644	20 099	Total	327 606	295 320
Autres immobilisations corporelles	20 111	18 108	2 003	1 248	FONDS DEDIES & PROVISIONS		
Immobilisations en cours					Fonds dédiés	46 450	10 800
Autres prêts et titres immobilisés					Provisions pour risques		
Dépôts et cautionnements				150	Provisions pour charges	51 301	58 386
Total	97 740	78 093	19 647	21 497	Total	97 751	69 186
ACTIF CIRCULANT					DETTES		
Stocks					Emprunts et dettes assimilées		
Usagers - clients	176 960	20 532	156 427	101 993	Fournisseurs	71 048	178 250
Comptes courants Réseau					Dettes fiscales et sociales	84 962	68 771
Autres créances	260 941		260 941	256 318	Comptes courants Réseau		
Trésorerie	363 700		363 700	448 370	Autres dettes	80 618	85 684
Charges constatées d'avance	16 243		16 243	13 561	Produits constatés d'avance	154 973	144 529
Total	817 844	20 532	797 311	820 242	Total	391 601	477 233
Total	915 584	98 626	816 958	841 739	Total	816 958	841 739

COMPTE DE RESULTAT	2023	2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	247 264	222 684
Ventes de marchandises	16 189	2 895
Prestations de service	492 951	439 628
Subventions d'exploitation	181 633	117 158
Dons et Mécénat	4 201	
Contributions financières	96 846	89 434
Autres produits	11 842	12 910
Reprises sur dépréciations et provisions	20 947	3 218
Utilisations des fonds dédiés	10 800	46 900
Quote-part subvention invest. virée au résultat		135
Total	1 082 672	934 961
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	19 916	799
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	261 895	280 929
Aides financières	5 615	5 550
Impôts et taxes	11 460	9 282
Salaires	433 325	391 448
Charges sociales	125 041	111 494
Autres charges	111 685	100 930
Dotations aux amortissements	9 423	5 757
Dotations aux dépréciations et provisions	16 822	17 913
Reports en fonds dédiés	46 450	10 800
Total	1 041 632	934 903
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	41 041	57
PRODUITS FINANCIERS		
Intérêts	4 078	1 463
Autres produits financiers		0
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	4 078	1 463
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts		
Autres charges financières		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total		
RESULTAT FINANCIER (II)	4 078	1 463
RESULTAT COURANT (I + II)	45 118	1 520
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
sur opérations de gestion	7 525	8 689
sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions	4 506	
Total	12 031	8 689
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
sur opérations de gestion	24 863	2 368
sur opération en capital		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total	24 863	2 368
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	-12 832	6 321
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	32 286	7 841
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature et prestations en nature	10 644	8 601
Bénévolat	403 402	237 236
Total	414 046	245 837
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature	10 644	8 601
Personnel bénévole	403 402	237 236
Total	414 046	245 837